
DECRET

Assumpte
Informació del Període Mig de Pagament global

En compliment de la disposició addicional primera de la Llei Orgànica 9/2013, de 20 de 
desembre, de control del deute comercial en el sector públic i del RD 635/2014, de 25 
de juliol, per al que es desenvolupa la metodologia de càlcul del període mig de 
pagament a proveïdors de les Administracions Públiques (modificat pel RD 1040/2017, 
de 22 de desembre) i les condicions i el procediment de retenció de recursos dels 
règims de finançament, previstos en la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat 
Pressupostària i Sostenibilitat Financera; s’ha elaborat la informació amb periodicitat 
trimestral per presentar al Ministeri d’Hisenda i Administracions Públiques.

D’acord amb els antecedents legals referits anteriorment, i atenent el contingut de 
l’informe emès pel secretari-Interventor municipal,

RESOLC:

PRIMER.- Prendre coneixement de l’informe que s’acompanya, emès per la 
Secretària-Interventora sobre el compliment dels  terminis previstos legalment per al 
pagament de les obligacions, de l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, corresponents al 
primer trimestre del 2025.

SEGON.- Ordenar que es procedeixi abans del dia 30 d’abril, a la publicació en la web 
municipal de la informació següent:

Código de Entidad Entidad
Ratio de 

Operaciones 
Pagadas *

Ratio de 
Operaciones 

Pendientes de 
Pago *

Periodo 
Medio de 

Pago 
Trimestral *

09-08-235-AA-000 Sant Pol de Mar 29,07 78,59 43,91

TERCER.- Publicar les dades de la Llei de Morositat corresponent al 1r trimestre del 
2025

QUART.- Que es faci trasllat de dita informació a l’òrgan competent del Ministeri 
d’Hisenda i Administracions Públiques.

Sant Pol de Mar, a data de signatura

Davant meu
L’Alcaldessa El secretari
Montserrat Garrido Romera Miquel Sigalat Navarro

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 32c70c692db3401ab47ae443dc51f2ae001

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/230 - Data Resolució: 29/04/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
iq

u
el

 S
ig

al
at

29
/0

4/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
29

/0
4/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

